АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2018 г. № 1628

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ СУБЪЕКТОВ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ОКАЗАНИЯ

ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ В ФОРМЕ

СУБСИДИРОВАНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С

УПЛАТОЙ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПРИВЛЕЧЕННЫМ

В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НА

ПОПОЛНЕНИЕ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ И (ИЛИ)

РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ В

ПРИЛАГАЕМОМ СОСТАВЕ

В целях определения победителей конкурсного отбора в соответствии с

пунктом 3 Порядка субсидирования за счет средств бюджета Изобильненского
городского округа Ставропольского края части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам,
привлеченным в российских кредитных организациях, утвержденного
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 20 июня 2018 г. № 811, в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие экономики», утвержденной постановлением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09
января 2018 г. № 13, администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить конкурсную комиссию по отбору субъектов

предпринимательства, для оказания финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,
привлеченным в российских кредитных организациях, на пополнение оборотных
средств и (или) реализацию инвестиционных проектов в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по отбору
субъектов предпринимательства, для оказания финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,
привлеченным в российских кредитных организациях, на пополнение оборотных
средств и (или) реализацию инвестиционных проектов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 02 марта 2015
г. № 424 «О создании конкурсной комиссии по отбору субъектов
предпринимательства, для оказания финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,

consultantplus://offline/ref=DF5337B9F42A879A2A409EF9CCAD4F00AAC28C8756DF6916F2B035D4E8AA33566B3E4C9C6B2C8EC63DAEE434j8K

привлеченным в кредитных организациях Российской Федерации, на пополнение
оборотных средств и (или) реализацию инвестиционных проектов».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                   В.И. КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 09 ноября 2018 г. № 1628

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ СУБЪЕКТОВ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ОКАЗАНИЯ

ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ В ФОРМЕ

СУБСИДИРОВАНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С

УПЛАТОЙ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПРИВЛЕЧЕННЫМ

В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НА

ПОПОЛНЕНИЕ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ И (ИЛИ)

РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии
по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания
финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат, связанных с
уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организациях
Российской Федерации, на пополнение оборотных средств и (или) реализацию
инвестиционных проектов, за счет средств Изобильненского городского округа
Ставропольского края,  (далее - конкурсная комиссия, конкурсный отбор,
финансовая поддержка), которая является коллегиальным органом.

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края,
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом
Изобильненского городского округа Ставропольского края, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и функции конкурсной

комиссии

3. Конкурсная комиссия создается в целях определения победителей

конкурсного отбора в соответствии с Порядком субсидирования за счет средств
бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края части затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой
процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях,
утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 20 июня 2018 г. № 811 (далее – Порядок) в

consultantplus://offline/ref=DF5337B9F42A879A2A4080F4DAC1110AAFC1D58F588B3044FDBA6038jCK
consultantplus://offline/ref=DF5337B9F42A879A2A409EF9CCAD4F00AAC28C8755DF6913F7B035D4E8AA335636jBK

рамках реализации муниципальной программы Изобильненского городского
округа Ставропольского края "Развитие экономики", утвержденной
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 13.

4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
создание равных условий и возможностей для участников конкурсного

отбора;
объективная оценка участников конкурсного отбора;
рассмотрение, оценка и сопоставление заявлений на получение финансовой

поддержки;
определение победителей конкурсного отбора.
5. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами

осуществляет следующие функции:
рассматривает заявления на получение финансовой поддержки,

прилагаемые к ним документы на соответствие требованиям, установленным
пунктом 3.4 Порядка, а также сведения, полученные администрацией
Изобильненского городского округа Ставропольского края в рамках
информационного межведомственного и межуровневого взаимодействия;

принимает мотивированное решение о допуске участника конкурсного
отбора к участию в конкурсном отборе или об отказе в допуске к участию в нем;

проводит оценку представленных участниками конкурсного отбора
документов по критериям конкурсного отбора в соответствии с балльной шкалой
показателей оценки согласно приложению 3 к Порядку;

принимает решение о результатах конкурсного отбора.

3. Права конкурсной комиссии

6. Конкурсная комиссия вправе:
приглашать участников конкурсного отбора на заседания конкурсной

комиссии для получения разъяснений по представленным документам;
запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти Ставропольского края и организаций, необходимые в связи с проведением
конкурсного отбора документы и сведения по вопросам, относящимся к их
компетенции;

привлекать для участия в заседаниях конкурсной комиссии экспертов и
специалистов без права голоса;

отказывать участникам конкурсного отбора в предоставлении финансовой
поддержки в случае установления фактов представления ими недостоверных или
заведомо искаженных сведений в целях получения субсидии.

4. Организация деятельности конкурсной комиссии

7. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края.

В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель
председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.

8. Председатель конкурсной комиссии:
руководит деятельностью конкурсной комиссии;
дает поручения членам конкурсной комиссии.

consultantplus://offline/ref=DF5337B9F42A879A2A409EF9CCAD4F00AAC28C8756DF6916F2B035D4E8AA33566B3E4C9C6B2C8EC63DAEE434j8K
consultantplus://offline/ref=DF5337B9F42A879A2A409EF9CCAD4F00AAC28C8755DF6C19F6B035D4E8AA33566B3E4C9C6B2C8EC63DAEE334j8K
../../../Антон/Рабочий%20стол/Положние%20о%20комиссии.docx#Par18

9. В период отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия
исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

10. Присутствие на заседании конкурсной комиссии ее членов является
обязательным. Члены конкурсной комиссии не вправе делегировать свои
полномочия иным лицам.

11. Секретарь конкурсной комиссии:
формирует проект повестки дня очередного заседания конкурсной комиссии;
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии;
оповещает членов конкурсной комиссии об очередных заседаниях

конкурсной комиссии и о повестке очередного заседания конкурсной комиссии;
готовит проекты решений конкурсной комиссии.
12. Заседания конкурсной комиссии проводятся в срок, не превышающий 14

календарных дней со дня окончания приема заявлений.
О принятом решении конкурсной комиссии о результатах конкурсного отбора

субъекты предпринимательства информируются в срок до 7 рабочих дней со дня
проведения заседания.

13. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии
присутствия на нем не менее чем двух третей ее членов.

14. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов, присутствующих на ее заседании членов
конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении
вопросов о предоставлении финансовой поддержки.

При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является
решающим.

Результаты оценки по критериям конкурсного отбора в соответствии с
балльной шкалой показателей оценки согласно приложению 3 к Порядку
оформляются в форме оценочного листа по критериям конкурсного отбора,
который подписывается председателем конкурсной комиссии, секретарем и всеми
членами конкурсной комиссии, участвовавшими в ее заседании, и приобщается к
решению конкурсной комиссии. В условиях ограниченности бюджетных средств
субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства,
набравшим наибольшее количество баллов.

15. Мотивированные решения конкурсной комиссии подписываются
председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.

16. В случае несогласия с принятым решением член конкурсной комиссии
вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит приобщению
к решению конкурсной комиссии.

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной
комиссии осуществляет отдел экономического развития, стратегического
планирования и статистики администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

../../../Антон/Рабочий%20стол/Положние%20о%20комиссии.docx#Par18

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 09 ноября 2018 г. № 1628

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ СУБЪЕКТОВ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ОКАЗАНИЯ

ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ В ФОРМЕ

СУБСИДИРОВАНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С

УПЛАТОЙ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПРИВЛЕЧЕННЫМ

В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НА

ПОПОЛНЕНИЕ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ И (ИЛИ)

РЕАЛИЗАЦИЮ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

Форостянов Владимир
Васильевич

первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, председатель комиссии

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Мещерякова Елена
Владимировна

заместитель начальника отдела экономического
развития, стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бажан Евгений
Николаевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Гальков Юрий
Тимофеевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Захарченко Сергей
Александрович

начальник финансового управления администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Иов Геннадий Иванович заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края